PODER LEGISLATIVO
CÃMARA MUNICIPAL DE

AQUIRAZ
INDICAÇÃO N°.  2021

Indica a Instalação de parada de ônibus
para o Transporte Gratuito de Aquiraz-
TGA, neste Município.

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ

O VEREADOR abaixo assinado, no uso de suas atribuições legais e na forma
Regimental indica junto aos órgãos competentes, para que providencie a:

1- Instalação de parada de ônibus para o Transporte Gratuito de Aquiraz-
TGA e ônibus metropolitanos de acordo com suas rotas, em todo o
Município.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação deve sanar a grande problemática enfrentada por nossos
munícipes em se deslocarem das comunidades para a Sede do Município.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIRAZ, 14 DE
JANEIRO DE 2021.

AlexsoirMoreira Lemos
Vereador -- "PSB"

CÂMARA M. AQUI L
RECEBIDO

2,
~0R

PALÁCIO MUNICIPAL 1§ CAPITAL
Av. Santos Dumont, 30— Centro — Aquiraz — Ceara - CNN: 00.133.185/0001-02

CEP: 61.700-000 1 Fone: (85) 3361-1071